
Bakalářská práce se zabývá fotografickým a společenským fenoménem současné společnosti – tzv.
selfie, tedy variací fotografického autoportrétu pořízeného mobilním fotoaparátem. Fenoménem proto,
že se rozšířil do všech možných sfér společnosti a postupně začal ovlivňovat lidskou existenci a naše
vnímání sebe sama. Práce se snaží probrat tento neprozkoumaný fenomén ze všech možných aspektů.
Nahlíží na selfie z hlediska sociologického, psychologického i filozofického. Pokouší se ho popsat,
zařadit a charakterizovat na základě dalších pojmů, které jsou s ním neoddělitelně spojené. Práce selfie
zasazuje do kontextu sociálních sítí a zkoumá jeho vliv na lidské chování. Snaží se na základě vlastního
kvalitativního i kvantitativního výzkumu poskytnout plastický profil uživatele selfie a na základě toho
probrat možné motivace a zároveň důsledky, které selfie na člověka má. Práce nabízí spektrum teorií
jakými je možné selfie vnímat a na základě kterých se v něm i lépe orientovat. Prostřednictvím všech
těchto metod práce přináší vysvětlení fenoménu, příčin, které ho vyvolaly a dopadů, jaké na život lidí
má.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

